
 

parametri di definizione degli enti in condizioni strutturalmente deficitarie

condizione valore

PARAMETRO 1 NO

PARAMETRO 2 7,09% NO

10,23% NO

PARAMETRO 4 13,20% NO

PARAMETRO 5 NO

PARAMETRO 6 28,97% NO

PARAMETRO 7 102,88% NO

PARAMETRO 8 0,28% NO

PARAMETRO 9 NO

PARAMETRO 10 NO

Superament

o SI/NO

Valore  negativo  del  risultato  contabile  di  gestione superiore  in  termini  di  

valore  assoluto  al  5  per  cento rispetto  alle  entrate  correnti  (a  tali  fini  al  

risultato contabile  si  aggiunge  l'avanzo  di  amministrazione 

utilizzato per le spese di investimento) 

(valore risultato 

contabile di 

gestione 

positivo)

Volume  dei  residui  attivi  di  nuova  formazione provenienti  dalla  gestione  di  

competenza  e  relativi  ai titoli  I  e  III (€ 1.470.469,09+2.205.777,09),  con  

l'esclusione  delle  risorse  a  titolo  di fondo sperimentale (€ 7.361,65)); 

accertamenti 

delle  entrate  dei  medesimi  titoli  I  e  III  (€16.407.018,54+9.545.810,73) esclusi  gli 

accertamenti  della  risorsa  Fondo  sperimentale  (€ 2.190.521,10); 

→  I  residui  attivi  dalla  competenza  del  titolo  I  e  III 

rappresentano  il 7,09 %  degli  accertamenti  dei 

medesimi titoli: non viene superato quindi il limite del 

42 per cento indicato dalla legge; 

PARAMETRO 3 

→   Ammontare dei residui attivi provenienti dalla gestione  dei  residui  di  cui  al  

titolo  I  e  al  titolo  III  (€ 1.310.410,52+1.126.990,17);  accertamenti  della  gestione  

di  competenza  delle  entrate  dei  medesimi  titoli  I  e  III  escluso  gli  

accertamen/  sul  Fondo  sperimentale  di  riequilibrio ;  →   I  residui  a0vi  del  

titolo  I  e  III  rappresentano  il 10,23  %  degli  accertamenti  dei  medesimi  titoli:  

non  viene superato quindi il limite del 65 per cento indicato  dalla legge; 

→   Residui passivi di parte corrente, €  3.082.670,24

→   Totale spese Titolo I, € 23.355.944,20  ; 

→  I  residui  passivi  di  parte  corrente  rappresentano   il 13,20%  delle  spese  di  

cui  al  Titolo  I  della  spesa: 

viene  rispettato  quindi  il  limite  massimo  del  40  per 

cento indicato dalla legge; 

Non  esistono  procedimenti  di  esecuzione  forzata  superiore allo 0,5 per cento 

delle spese correnti; 

non esistono 

procedimenti di 

esecuzione 

forzata

→   il  totale  delle  spese  a  vario  titolo  per  il  personale ammonta a € 

8.013.020,60 (al netto da contributi regionali e da altri enti pubblici); 

→   il  totale  delle  entrate  correnti  (Titolo  I,  II  e  III) 

ammonta  a  €  27663050,95 (al  netto  dei contributi di cui sopra); 

→  le spese per il personale rappresentano  il    % delle  entrate  correnti:  viene  

rispettato  quindi  il  limite massimo del 38 per cento indicato dalla legge; 

→   Consistenza dei debiti di finanziamento non assistiti da 

contribuzioni  superiore  al  150  per  cento  rispetto  alle 

entrate  correnti  per  gli  enti  che  presentano  un 

risultato  contabile  di  gestione  positivo  e  superiore  al 

120 per cento per gli enti che presentano un risultato 

contabile  di  gestione  negativo  (fermo  restando  il 

rispetto  del  limite  di  indebitamento  di  cui  all' art.  204  

del tuoel); 

→   Consistenza  debiti  di  finanziamento  al  31.12.2014:  € 

28.459.434 ; 

→   Entrate correnti accertate: € 27663050,95 ; 

→   Percentuale di incidenza: 102,88 %; 

→   Consistenza  dei  debiti  fuori  bilancio  riconosciuti  nel 

corso dell'esercizio superiore all'1 per cento rispetto ai 

valori di accertamento delle entrate correnti (l'indice si 

considera  negativo  ove  tale  soglia  venga  superata  in 

tutti gli ultimi tre anni): 

→   Debiti  fuori  bilancio  riconosciuti  alla  data  del 

31.12.2014: € 78.485,85; 

→   Entrate correnti accertate: € 27663050,95

→   Percentuale di incidenza: 0,28%; 

→   Eventuale esistenza al 31 dicembre di anticipazioni di 

tesoreria  non  rimborsate  superiori  al  5  per  cento 

rispetto alle entrate correnti; 

l'ente non ha 

fatto ricorso ad 

anticipazioni di 

tesoreria

Ripiano  squilibri  in  sede  di  provvedimento  di salvaguardia  di  cui  all'art.  193   

del  Tuel  riferito  allo stesso  esercizio  con  misure  di  alienazione  di  beni 

patrimoniali  e/o  avanzo  di  amministrazione  superiore al 5% dei valori della 

spesa corrente. 

non è stata 

rilevata la 

presenza di 

squilibri di 

bilancio 


